
Sábado, 13 de maio de 2017 EXPRESSO 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS – RJ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017
A Comissão Permanente de Licitações, torna público, nos termos da Lei Federal
nº 8.666/93, que será realizada no dia 12/06/2017, às 14:00 horas, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, tipo TÉCNICA E PREÇO, sob o regime de
execução EMPREITADA INDIRETA POR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
contratação de Empresa para locação de sistemas de CONTABILIDADE PÚBLICA,
TESOURARIA, PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA (LOA), FOLHA DE PAGAMENTO e
SERVIDOR PÚBLICO, conforme solicitação do Setor de Contabilidade, Tesouraria
e Departamento Pessoal. Edital disponível na Rua Barão de Capivari, 20 – Centro –
Vassouras – RJ, das 12 às 18 h. – 2ª a 5ª feira. 6ª feira: das 7 às 13h.
Tel.: (24) 2491-9400.

Vassouras, RJ, 11 de maio de 2017.
Guilherme Sobreira
Presidente da CPL

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2017 – FMS / Processo nº 9407/2016

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar (abaixador
de língua e outros) para atender ao Serviço de Pronto Atendimento (SPA) da PMAM e UBS.
Valor estimado: R$ 2.986.195,32
Tipo: Menor Preço por Lote Data: 25/05/2017 – 10:00 horas
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada a Praça Amaral
Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação de: contrato social (original
ou autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ,
e em caso de preposto, documento que confira poderes para retirada.
Custo do edital: 2 resmas de A4.
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668 1118
Horário de atendimento: 10:00 às 14:00 horas

Jorge Luiz de Araujo
PREGOEIRO

AVISO DE PREGÃO
cota reservada para microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno
porte e cota principal de ampla competitividade

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará realizar na sala
da Comissão de Pregão, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administra-
tivo – Anexo I, Centro, Carmo/RJ: o PREGÃO PRESENCIAL nº 0023/2017, Registro de Preços
009/2017, Processo Administrativo nº 02519/2017, da Secretaria Municipal de Saúde, no dia
25/05/2017, às 09h30min, aquisição de medicamentos.

Carmo, 12 de maio de 2017.

Marisa Ferreira Machado
Presidente da CPL/Pregoeira

AVISO DE PREGÃO
Exclusivo para microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará realizar na
sala da Comissão de Pregão, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Admi-
nistrativo – Anexo I, Centro, Carmo/RJ: o PREGÃO PRESENCIAL nº 0022/2017, Processo
Administrativo nº 01240/2017, da Secretaria Municipal de Saúde, no dia 24/05/2017, às
09h30min, aquisição de quentinhas.

Carmo, 12 de maio de 2017.

Marisa Ferreira Machado
Presidente da CPL/Pregoeira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
PORTARIA N.° 320 DE 12 DE MAIO DE 2017.
NOMEAR BEATRIZ DA SILVA RODRIGUES para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Cerimonial, Símbolo CC-8, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 321 DE 12 DE MAIO DE 2017.

NOMEAR: ANA CRISTINA RESENDE DE LIMA para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor da Diretoria Geral, Símbolo CC-5, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 12 de maio de 2017.
Rogério Teixeira Junior

Presidente
CMNI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BIZARRAS

Um fotógrafo americano
foi contratado para fotogra-
far um pedido de casamento
na famosa rocha Whitaker
Point, na floresta de Ozark,
em Arkansas, mas um atraso
do casal causou uma grande
confusão. É que Jacob Pe-
ters chegou no horário com-
binado e encontrou um ou-
tro rapaz pedindo a namora-
da em casamento e fotogra-
fou a dupla errada.

Jacob escalou por uma
hora e meia até chegar no
local combinado, carregan-
do 13 kg de equipamentos.
Cerca de 20 minutos após o
horário combinado, um ca-
sal apareceu. O homem pe-
diu a mulher em casamento
exatamente como o cliente
havia combinado com Ja-
cob: ao nascer do sol. Após
registrar o momento do ca-
sal, ele resolveu não inco-
modá-los e deixá-los curtir
o momento.

O fotógrafo não explicou
qual o desfecho da história
com o cliente que o havia con-
tratado. No entanto, com a
ajuda das redes sociais, o ca-
sal fotografado foi localizado e
ganhou as imagens.

Fotógrafo cria
confusão ao clicar
casal errado

Casal ganhou as fotos

REPRODUÇÃO/JACOB PETERS/FACEBOOK

Um morador da Pensilvâ-
nia, nos EUA, conseguiu na
Justiça mudar o seu sobre-
nome. Isidore Heath Camp-
bell agora se chama Isidore

Heath Hitler. O americano
é fanático pelo nazista que
matou cerca de 6 milhões
de judeus durante a Se-
gunda Guerra Mundial.

Fanático muda sobrenome para Hitler


